
25

28 de feberero de 2024N.º 42

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 0541/24

AYUNTAMIENTO DE EL HOYO DE PINARES

A n u n c i o

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL POR 
CONCURSO Y CONCURSO-OPOSICIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE EL HOYO  
DE PINARES.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

En El Hoyo de Pinares, siendo las diez horas y cuarenta minutos del día veintitrés de 
febrero de dos mil veinticuatro, constituido en su Despacho Oficial el Sr. Alcalde Presidente 
D. David Beltrán Martín, con asistencia de mí el Secretario Accidental de la Corporación  
D. Juan Luis Beltrán Martín, dictó la resolución que sigue:

DECRETO:

En relación a las Bases Generales aprobadas por acuerdo de Pleno del Ayuntamiento, 
de fecha 3 de diciembre de 2022, y posterior publicación de la Convocatoria, por las que se 
rigen los procesos selectivos del Ayuntamiento de El Hoyo de Pinares para la Estabilización 
de Empleo Temporal de larga duración prevista en las Disposiciones Adicionales Sexta y 
Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 
la temporalidad en el empleo público, y habiendo sido se prorroga el plazo de publicación 
de la lista provisional de admitidos/as y excluidos/a hasta el 1 de marzo de 2024.

Visto el expediente relativo a la citada convocatoria y vistos los aspirantes que han 
presentado su instancia en forma y dentro del plazo concedido de diez días hábiles, y 
de conformidad a lo establecido en las bases que rigen la convocatoria, se procede a la 
aprobación del listado provisional de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, 
otorgando un plazo de cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones o 
subsanación de errores al listado provisional.

RESUELVO

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria, por las que se rigen los procesos selectivos del Ayuntamiento de El Hoyo 
de Pinares para la Estabilización de Empleo Temporal de larga duración, para la provisión 
en propiedad de 18 plazas por el sistema de concurso y otras 3 plazas por el sistema de 
concurso-oposición, en los términos que se relacionan en el Anexo adjunto.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila, 
en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web del Ayuntamiento de 
El Hoyo de Pinares, concediéndose un plazo de cinco días hábiles para la presentación de 
reclamaciones o la subsanación de errores materiales, contados a partir del día siguiente 
a su publicación.



BOP

26

28 de feberero de 2024N.º 42

Tercero. Finalizado el plazo de reclamaciones, se dictará nueva resolución elevando 
a definitiva la lista provisional o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones, lo que 
será nuevamente objeto de publicación, en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila, en 
el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web del Ayuntamiento de  
El Hoyo de Pinares.

Leída esta resolución por el Sr. Alcalde, que la ha adoptado, y declarado concluso el 
acto siendo las diez horas y treinta minutos, yo el Secretario extiendo la presente que firma 
la requerida Autoridad, de lo que certifico.

El Hoyo de Pinares, 23 de febrero de 2024.
El Alcalde, David Beltrán Martín.



27

28 de feberero de 2024N.º 42

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

CONCURSO:

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA ASPIRANTES 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Agente de Desarrollo Rural y 
otros servicios RAMÍREZ NIETO, MARÍA TERESA ****5158* 

Encargado electro-mecánico y 
otros servicios LUQUE FERNÁNDEZ, MARIO ****4470* 

Oficial 2.ª Administra�vo 
y otros servicios 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JESÚS ****2518* 
HERRÁEZ MARTÍN, VERÓNICA ****5737* 

TEJERINA SAN PEDRO, VIRGINIA ****5900* 
HERNANDO CABALLERO, VANESA ****8118* 
FERNÁNDEZ CASADO, CHRISTIAN ****3720* 

GONZÁLEZ GALLEGO, GEMMA ****6244* 

Técnico de Jardín de Infancia 

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, BEATRIZ ****4059* 
GÓMEZ SÁNCHEZ, SOFÍA BELÉN ****0596* 

RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, CARMEN ****3469* 
MUÑOZ GARIJO, ANA BELÉN ****2752* 
LEÓN HERNÁNDEZ, PAULA ****6037* 

GARCÍA FERNÁNDEZ, LUCÍA ****9589* 
NAVAS GALLEGO, DIANA ****1922* 

HERNÁNDEZ MARTÍN, VIRGINIA ****4486* 
Oficial 1.ª Fontanero TEJEDOR FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO ****7033* 
Oficial 1.ª Cerrajero y otros 
servicios MOLINA CARBAJOSA, ENRIQUE ****1172* 

Barrendero y otros servicios FERRERA MARTÍN, LUIS MIGUEL ****5385* 
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIANO ****5805* 

Oficial 2.ª Jardinero y 
otros servicios-Grupo 08 

MARTÍN PÉREZ, LUIS MIGUEL ****8359* 
FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ****7897* 

Oficial 2.ª Jardinero y 
otros servicios-Grupo 10 

MARTÍN PÉREZ, LUIS MIGUEL ****8359* 
FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ****7897* 

Oficial 2.ª Albañil y otros 
servicios ORGANISTA BARRENO, ALBERTO ****3236* 

Oficial 2.ª Fontanero y 
otros servicios-Grupo 09 

TABASCO RODA, DAVID ****0209* 
LUQUE AYUSO, ROBERTO ****9523* 

Oficial 2.ª Fontanero y 
otros servicios-Grupo 10 

TABASCO RODA, DAVID ****0209* 
LUQUE AYUSO, ROBERTO ****9523* 

Peón de servicios varios 
MARTÍN TABASCO, ÁNGEL ****5613* 
FERRERA SÁNCHEZ, JORGE ****8447* 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIANO ****5805* 



BOP

28

28 de feberero de 2024N.º 42

CONCURSO-OPOSICIÓN:

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA ASPIRANTES 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Agente de Desarrollo Rural y 
otros servicios RAMÍREZ NIETO, MARÍA TERESA ****5158* 

Encargado electro-mecánico y 
otros servicios LUQUE FERNÁNDEZ, MARIO ****4470* 

Oficial 2.ª Administra�vo 
y otros servicios 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JESÚS ****2518* 
HERRÁEZ MARTÍN, VERÓNICA ****5737* 

TEJERINA SAN PEDRO, VIRGINIA ****5900* 
HERNANDO CABALLERO, VANESA ****8118* 
FERNÁNDEZ CASADO, CHRISTIAN ****3720* 

GONZÁLEZ GALLEGO, GEMMA ****6244* 

Técnico de Jardín de Infancia 

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, BEATRIZ ****4059* 
GÓMEZ SÁNCHEZ, SOFÍA BELÉN ****0596* 

RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, CARMEN ****3469* 
MUÑOZ GARIJO, ANA BELÉN ****2752* 
LEÓN HERNÁNDEZ, PAULA ****6037* 

GARCÍA FERNÁNDEZ, LUCÍA ****9589* 
NAVAS GALLEGO, DIANA ****1922* 

HERNÁNDEZ MARTÍN, VIRGINIA ****4486* 
Oficial 1.ª Fontanero TEJEDOR FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO ****7033* 
Oficial 1.ª Cerrajero y otros 
servicios MOLINA CARBAJOSA, ENRIQUE ****1172* 

Barrendero y otros servicios FERRERA MARTÍN, LUIS MIGUEL ****5385* 
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIANO ****5805* 

Oficial 2.ª Jardinero y 
otros servicios-Grupo 08 

MARTÍN PÉREZ, LUIS MIGUEL ****8359* 
FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ****7897* 

Oficial 2.ª Jardinero y 
otros servicios-Grupo 10 

MARTÍN PÉREZ, LUIS MIGUEL ****8359* 
FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ****7897* 

Oficial 2.ª Albañil y otros 
servicios ORGANISTA BARRENO, ALBERTO ****3236* 

Oficial 2.ª Fontanero y 
otros servicios-Grupo 09 

TABASCO RODA, DAVID ****0209* 
LUQUE AYUSO, ROBERTO ****9523* 

Oficial 2.ª Fontanero y 
otros servicios-Grupo 10 

TABASCO RODA, DAVID ****0209* 
LUQUE AYUSO, ROBERTO ****9523* 

Peón de servicios varios 
MARTÍN TABASCO, ÁNGEL ****5613* 
FERRERA SÁNCHEZ, JORGE ****8447* 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIANO ****5805* 

Peón de servicios varios 
MARTÍN TABASCO, ÁNGEL ****5613* 
FERRERA SÁNCHEZ, JORGE ****8447* 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIANO ****5805* 

Conductor de Camión de 
Incendios y otros servicios 

BARROSO SARRACAYO, JUAN CARLOS ****3907* 
CRESPO JIMÉNEZ, ALBERTO JESÚS ****4497* 

CASTAÑO CAMPOS, FRANCISCO JAVIER ****6855* 

Bombero Forestal y otros 
servicios 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, TEODORO ****2996* 
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, JONATHAN ****3235* 

GARCÍA CABEZAS, GABRIEL ****4242* 
TROYA RUIZ, ALBA MARÍA ****1999* 

SANTAMARÍA FERNÁNDEZ, CÉSAR ****8143* 
LUQUE AYUSO, LUIS ENRIQUE ****2391* 

RODEA NAVAS, JONATHAN ****7583* 

Bombero Forestal y otros 
servicios 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, TEODORO ****2996* 
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, JONATHAN ****3235* 

GARCÍA CABEZAS, GABRIEL ****4242* 
TROYA RUIZ, ALBA MARÍA ****1999* 

SANTAMARÍA FERNÁNDEZ, CÉSAR ****8143* 
LUQUE AYUSO, LUIS ENRIQUE ****2391* 

RODEA NAVAS, JONATHAN ****7583* 
Limpiadora TEJEDOR GALÁN, EVA MARÍA ****8447* 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA ASPIRANTES 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Maestro/a de Educación 
Infan�l 

AYUSO BELTRÁN, JÉNNIFER ****4482* 
NAVAS GALLEGO, DIANA ****1922* 

Conserje y otros Servicios 

SÁNCHEZ GUISÁNDEZ, JORGE ****1034* 
RIVAS LÁZARO, RODRIGO ****0369* 
PÉREZ MARTÍN, ÁNGEL ****1932* 
LÓPEZ TORONDEL, CARLOS ****2215* 
SANTAMARÍA FERNÁNDEZ, FERNANDO ****1263* 

Auxiliar de Enfermería y otros 
Servicios FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ESTHER ****0488* 

Peón de servicios varios 
MARTÍN TABASCO, ÁNGEL ****5613* 
FERRERA SÁNCHEZ, JORGE ****8447* 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIANO ****5805* 

Conductor de Camión de 
Incendios y otros servicios 

BARROSO SARRACAYO, JUAN CARLOS ****3907* 
CRESPO JIMÉNEZ, ALBERTO JESÚS ****4497* 

CASTAÑO CAMPOS, FRANCISCO JAVIER ****6855* 

Bombero Forestal y otros 
servicios 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, TEODORO ****2996* 
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, JONATHAN ****3235* 

GARCÍA CABEZAS, GABRIEL ****4242* 
TROYA RUIZ, ALBA MARÍA ****1999* 

SANTAMARÍA FERNÁNDEZ, CÉSAR ****8143* 
LUQUE AYUSO, LUIS ENRIQUE ****2391* 

RODEA NAVAS, JONATHAN ****7583* 

Bombero Forestal y otros 
servicios 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, TEODORO ****2996* 
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, JONATHAN ****3235* 

GARCÍA CABEZAS, GABRIEL ****4242* 
TROYA RUIZ, ALBA MARÍA ****1999* 

SANTAMARÍA FERNÁNDEZ, CÉSAR ****8143* 
LUQUE AYUSO, LUIS ENRIQUE ****2391* 

RODEA NAVAS, JONATHAN ****7583* 
Limpiadora TEJEDOR GALÁN, EVA MARÍA ****8447* 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA ASPIRANTES 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Maestro/a de Educación 
Infan�l 

AYUSO BELTRÁN, JÉNNIFER ****4482* 
NAVAS GALLEGO, DIANA ****1922* 

Conserje y otros Servicios 

SÁNCHEZ GUISÁNDEZ, JORGE ****1034* 
RIVAS LÁZARO, RODRIGO ****0369* 
PÉREZ MARTÍN, ÁNGEL ****1932* 
LÓPEZ TORONDEL, CARLOS ****2215* 
SANTAMARÍA FERNÁNDEZ, FERNANDO ****1263* 

Auxiliar de Enfermería y otros 
Servicios FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ESTHER ****0488* 



29

28 de feberero de 2024N.º 42

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 
EXCLUSIÓN 

1.	 No aporta titulación requerida en la convocatoria. (Base 3.ª).

2.	 Falta pago de tasa (Base 4.5).

3.	 Instancia o abono de tasa presentada fuera de plazo.

4.	 No cumple con los requisitos establecidos en la convocatoria (Base Segunda de las 
Bases Generales).


